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Inrättande av förskoleavdelningar och 

gruppbostad på Bjulevägen - Inriktningsärende 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att utreda nybyggnad av en ny förskola 

med två avdelningar på Bjulevägen och planändring för förskolan 

Rörmokaren 

2. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att utreda uppförandet av en ny 

gruppbostad med sex lägenheter för personer med funktionsnedsättning. 

 

 

 

 

 

Lena Holmdahl        Agneta Stenborg 

Tf Stadsdelsdirektör       Tf  Chef avdelningen Förskola och fritid 

 

 

 

 

 

Thomas Björnstad 

Avdelningschef omsorg om funktionshinder 
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Ärendets beredning 

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen Förskola och fritid i samarbete med 

Ekonomiavdelningen. 

 

Bakgrund 

Antalet barn i förskoleålder i Stureby förväntas enligt befolkningsprognosen 2010 

ligga ungefär på samma nivåer de närmsta åren. USK:s senaste siffror över 

invånarantalet för 3:e kvartalet 2010 visar dock att prognosen för 2010 är lågt 

räknat och antalet barn i förskoleålder bedöms öka ytterligare än vad som tidigare 

har prognostiserats. Eventuell nybyggnation i området skulle leda till en ytterligare 

ökning av andelen barn i förskoleålder. 

 

Antalet barn i förskoleåldern, 1-5 år, 2009-2019 
 2009* 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Stureby 564 558 563 557 548 551 550 540 527 516 507 

*För 2009 gäller faktiska siffror medan resterande år är prognostiserat antal barn enligt prognos 10 från 

USK.  

 

För nybyggnad av gruppbostäder finns det är ett stadsgemensamt åtagande att se 

till att utbyggnadstakten för gruppbostäder ökar (se budget 2011). 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I syfte att uppfylla barnomsorgsgarantin och tillgodose det ökande barnantalet i 

Stureby på längre sikt föreslår förvaltningen att utreda möjligheten att utreda 

byggande av två nya förskoleavdelningar i planerad nyproduktion i kv Tjärtunnan 

i enlighet med nedanstående inriktning.  

 

Även behovet av gruppbostäder är stort inom staden och i syfte att tillfredställa det 

behov som finns föreslår förvaltningen att utreda möjligheten av sex nya 

lägenheter i en ny gruppbostad för personer med funktionsnedsättning. 

 

Bjulevägen 

På tomten intill förskolan Rörmokaren planerar JM att uppföra bostadshus i 

anslutning till den tillfälliga förskolan som togs i bruk hösten 2009. Rörmokaren 

är byggd med ett tillfälligt bygglov som gäller fram till 2014.  

Förvaltningen har fått förfrågan från JM om stadsdelen kan upplåta del av den 

mark som idag upptas som förskolegård till Rörmokaren till uppförande av 

bostadsbebyggelse.  
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Stadsdelsförvaltningen har på ett möte i november träffat JM och 

stadsbyggnadsförvaltningen där förutsättningslöst fört diskussioner om 

uppförande av två förskoleavdelningar och bostäder för personer med 

funktionsnedsättning i den planerade nyproduktionen. 

 

Förvaltningen gör bedömningen att Stureby är i behov av en ytterligare en stor 

permanent förskola om 5 – 6 avdelningar. Med förskolan Rörmokaren som har 

fyra avdelningar och två nya förskoleavdelningar i den planerade nyproduktionen 

av lägenheter kan detta mål uppnås. Rörmokarens förskola har idag permanent 

standard med ett fullt fungerande tillagningskök som efter anpassning förmodligen 

skulle kunna klara tillagning för ytterligare barn och personal. 

 

Det tillfälliga bygglovet för förskolan Rörmokaren kan i och med nyproduktionen 

ändras till ett permanent bygglov. Ett sådant planändringsförfarande tar i regel ca 

två år. 

 

Det finns i närområdet en förskolepaviljong med tillfälligt bygglov ”Lillkotten” 

med ett gällande bygglov fram till 2016. Om prognoserna för framtiden visar att 

det i området finns för många förskoleplatser bör i första hand den avvecklas. 

  

I den planerade nyproduktionen medges dessutom att stadsdelen kan bygga ett nytt 

gruppboende med sex lägenheter för personer med funktionsnedsättning. 

 

Start-PM för detaljplanen behandlas den 9 december 2010 i 

stadsbyggnadsnämnden. Byggstarten är beroende av nedtagningen av 

kraftledningen under 2011 samt eventuell överklagan. Själva planprocessen 

beräknas ta ca 2 år. En ny förskola och gruppbostad bedöms därmed tidigast vara 

klar till hösten 2013.  

 

Bilagor 

Kv TJÄRTUNNAN, Stureby idéskiss 2010.11.12 

 

 


